44
Te
m
Sw
itc
h Interruptores seccionadores de fondo armario de 40 a 6300A
In (A) Polos Calibre Disp. Referencia Denominación  P.V.P.
40 3 00 B 240000430100 TS403 56,74
40 3+N 00 B 240000431100 TS403N 66,14
63 3 00 B 240000630100 TS633 69,31
63 3+N 00 B 240000631100 TS633N	 81,73
80 3 00 B 240000830100 TS803	 73,62
80 3+N 00 B 240000831100 TS803N	 88,29
125 3 0 A 240001230000 TSP1253 92,12
125 3 0 B 240001230100 TS1253* 92,12
125 3+N 0 B 240001231000 TSP1253N	 111,38
125 3+N 0 A 240001231100 TS1253N* 111,38
160 3 0 A 240001630000 TSP1603	 108,39
160 3 0 B 240001630100 TS1603* 108,39
160 3+N 0 B 240001631000 TSP1603N	 121,65
160 3+N 0 B 240001631100 TS1603N*	 121,65
200 3 0 B 240002030000 TS2003	 156,79
200 3+N 0 A 240002031000 TS2003N	 185,52
250 3 1 B 240002530000 TS2503	 194,37
250 3 0 B 240002530001 TS2503C 174,92
250 3+N 1 B 240002531000 TS2503N	 236,38
250 3+N 0 B 240002531001 TS2503NC	 212,74
250 4 1 A 240002540000 TS2504 259,98
315 3 1 A 240003130000 TS3153	 223,76
315 3+N 1 B 240003131000 TS3153N	 267,08
400 3 1 B 240004030000 TS4003	 277,34
400 3+N 1 A 240004031000 TS4003N	 319,81
500 3 2 B 240005030000 TS5003	 277,34
500 3+N 2 B 240005031000 TS5003N	 319,81
630 3 2 A 240006330000 TS6303	 354,33
630 3+N 2 A 240006331000 TS6303N	 408,02
630 4 2 A 240006340000 TS6304 448,82
800 3 3 B 240008030000 TS8003	 791,32
800 3 2 B 240008030001 TS8003C	 672,64
800 3+N 3 B 240008031000 TS8003N	 925,34
800 3+N 2 B 240008031001 TS8003NC	 786,56
1000 3 4 B 240010030000 TS10003	 1.069,39
1000 3 3 B 240010030001 TS10003C	 962,48
1000 3+N 4 B 240010031000 TS10003N	 1.248,66
1000 3+N 3 B 240010031001 TS10003NC	 1.123,79
1250 3 4 B 240012530000 TS12503	 1.171,75
1250 3 3 B 240012530001 TS12503C	 1.054,59
1250 3+N 4 B 240012531000 TS12503N	 1.406,78
1250 3+N 3 B 240012531001 TS12503NC	 1.266,13
1600 3 4 B 240016030000 TS16003	 1.274,05
1600 3+N 4 B 240016031000 TS16003N	 1.564,88
1800 3 4 B 240018030001 TS18003	 1.401,45
1800 3+N 4 B 240018031001 TS18003N	 1.721,37
2000 3 5 B 240020030000 TS20003	 3.086,74
2000 3 3 B 240020030001 TS20003C	 3.271,94
2000 3+N 5 B 240020031000 TS20003N	 3.391,58
2000 3+N 3 B 240020031001 TS20003NC	 3.595,09
2500 3 5 B 240025030000 TS25003	 3.403,72
2500 3+N 5 B 240025031000 TS25003N	 3.635,48
3150 3 5 B 240031530000 TS31503	 3.659,83
3150 3+N 5 B 240031531000 TS31503N	 3.940,31
4000 3 6 B 240040030000 TS40003	 11.624,57
4000 3+N 6 B 240040031000 TS40003N	 12.908,33
5000 3 6 B 240050030000 TS50003	 13.916,84
5000 3+N 6 B 240050031000 TS50003N	 14.317,28
6300 3 6 B 240063030000 TS63003	 14.160,77
6300 3+N 6 B 240063031000 TS63003N	 16.221,25
Interruptores seccionadores de 3 y 4 polos
Maniobra	bajo	carga	hasta	1000V	en
CA	(inductivas	y	capacitivas)	y	CC.
Intensidad	de	corte	de	hasta	8	veces

Aplic. en tipos Tensión Vca Calibre Disp. Referencia Denominación  P.V.P.
200-315-400 230 1 B 240260023001 TSAM11230 1.389,99
500-800C 230 2 B 240260023101 TSAM12230 1.909,26
800-1000C-1250C 230 3 B 240260023201 TSAM21230	 2.647,77
1000-1800 230 4 B 240260023301 TSAM31230 2.808,90
2000-2500-3150 230 5 B 240260023401 TSAM32230	 3.089,79
4646
Te
m
Sw
itc
h Interruptores seccionadores para aplicaciones especiales
In (A) Polos Calibre Disp. Referencia Denominación  P.V.P.
80 4 0 B 240000840100 TS804 97,13
160 4 0 B 240001640000 TSP1604 133,79
160 4 0 B 240001640100 TS1604* 133,79
250 4 1 B 240002540000 TS2504 259,98
630 4 2 B 240006340000 TS6304 448,82
Interruptores seccionadores para aplicaciones en fotovoltaicas, CC, 0-I
In (A) Polos Referencia Denominación Descripción  P.V.P.
50 3+N 240000531500 TSF503N* Portafusibles	tipo	NH00 245,69
63 3+N 240000631500 TSF633N* Portafusibles	tipo	NH00 248,40
125 3 240001230500 TSF1253 Conex.	Pala	portafusibles	tipo	NH00 239,73
125 3+N 240001231500 TSF1253N* Portafusibles	tipo	NH00 275,43
160 3 240001630500 TSF1603 Conex.	Pala	portafusibles	tipo	NH00	 279,28
160 3+N 240001631500 TSF1603N* Portafusibles	tipo	NH00 344,38
160 3+N 240001631510 TSFP1603N Conex.	Pala	portafusibles	tipo	NH00	 367,95
250 3 240002530510 TSF2503 Conex.	Pala	portafusibles	tipo	NH1 470,60
250 3+N 240002531510 TSF2503N Conex.	Pala	portafusibles	tipo	NH1 538,84
400 3 240004030510 TSF4003 Conex.	Pala		Portafusibles	Tipo	NH3 702,43
400 3+N 240004031510 TSF4003N Conex.	Pala		Portafusibles	Tipo	NH3 854,97
630 3 240006330510 TSF6303 Conex.	Pala		Portafusibles	Tipo	NH3 1.133,12
630 3+N 240006331510 TSF6303N Conex.	Pala		Portafusibles	Tipo	NH3 1.263,09
Mando	no	incluido.	*Conexión	por	brida.
Interruptores seccionadores con fusibles
Aplicación en tipos Frontal/Lateral Referencia Denominación  P.V.P.
125-160A frontal	negro 240210000500 TSFAF1 40,06

Mando	no	incluido.
*Conexión	por	Brida.
P	=	Conexión	por	pala.
47
Te
m
Sw
itc
h
Te
m
Sw
itc
h
In (A) Polos Modelo Calibre Disp. Referencia Denominación  P.V.P.
40 3 1C 00 B 240100430100 TCS1403 209,52
40 3+N 1C 00 B 240100431100 TCS1633	 215,16
63 3 1C 00 B 240100630100 TCS1803	 252,91
63 3+N 1C 00 B 240100631100 TCS1403N	 288,29
80 3 1C 00 B 240100830100 TCS1633N	 267,62
80 3+N 1C 00 B 240100831100 TCS1803N	 300,90
125 3 0C 0 B 240101230000 TCS01253	 302,07
125 3 1C 0 B 240101230100 TCS11253	 302,07
125 3+N 0C 0 B 240101231000 TCS01253N	 343,31
125 3+N 1C 0 B 240101231100 TCS11253N	 343,31
160 3 0C 0 B 240101630000 TCS01603	 367,09
160 3 1C 0 B 240101630100 TCS11603	 367,09
160 3+N 0C 0 B 240101631000 TCS01603N	 377,43
160 3+N 1C 0 B 240101631100 TCS11603N	 377,43
200 3 0C 0 B 240102030000 TCS02003	 403,80
200 3 2C 1 B 240102030200 TCS22003 476,44
200 3 3C 1 B 240102030300 TCS32003	 550,28
200 3+N 0C 0 B 240102031000 TCS02003N	 433,53
200 3+N 2C 1 B 240102031200 TCS22003N	 526,39
200 3+N 3C 1 B 240102031300 TCS32003N	 607,99
250 3 2C 1 B 240102530200 TCS22503	 570,76
250 3 3C 1 B 240102530300 TCS32503	 627,97
250 3+N 2C 1 B 240102531200 TCS22503N	 658,57
250 3+N 3C 1 B 240102531300 TCS32503N	 724,42
250 4 2C 1 B 240102540200 TCS22504P	 790,28
315 3 2C 1 B 240103130200 TCS23153	 649,59
315 3 3C 1 B 240103130300 TCS33153	 714,56
315 3+N 2C 1 B 240103131200 TCS23153N	 719,10
315 3+N 3C 1 B 240103131300 TCS33153N	 791,02
400 3 2C 1 B 240104030200 TCS24003	 767,57
400 3 3C 1 B 240104030300 TCS34003	 812,44
400 3+N 2C 1 B 240104031200 TCS24003N	 832,36
400 3+N 3C 1 B 240104031300 TCS34003N	 915,59
500 3 2C 2 B 240105030200 TCS25003	 901,59
500 3 3C 2 B 240105030300 TCS35003	 991,76
500 3+N 2C 2 B 240105031200 TCS25003N	 981,09
500 3+N 3C 2 B 240105031300 TCS35003N	 1.079,22
630 3 2C 2 B 240106330200 TCS26303	 949,07
630 3 3C 2 B 240106330300 TCS36303	 1.043,98
630 3+N 2C 2 B 240106331200 TCS26303N	 1.032,74
630 3+N 3C 2 B 240106331300 TCS36303N	 1.136,03
630 4 2C 2 B 240106340200 TCS26304P	 1.239,25
800 3 2C 2 B 240108030200 TCS28003	 1.256,24
800 3 3C 2 B 240108030300 TCS38003	 1.356,76
800 3+N 2C 2 B 240108031200 TCS28003N	 1.369,29
800 3+N 3C 2 B 240108031300 TCS38003N	 1.478,84
1000 3 2C 3 B 240110030200 TCS210003	 1.877,39
1000 3 3C 3 B 240110030300 TCS310003	 2.439,05
1000 3+N 2C 3 B 240110031200 TCS210003N	 2.303,62
1000 3+N 3C 3 B 240110031300 TCS310003N	 2.439,05
1250 3 2C 3 B 240112530200 TCS212503	 2.121,60
1250 3 3C 3 B 240112530300 TCS312503	 2.251,95
1250 3+N 2C 3 B 240112531200 TCS212503N	 2.560,07
1250 3+N 3C 3 B 240112531300 TCS312503N	 2.712,37
1600 3 0C 4 B 240116030000 TCS16003	 2.871,31
1600 3+N 0C 4 B 240116031000 TCS16003N	 3.485,32
2500 3+N 0C 5 B 240125031000 TCS25003N 6.952,66
3150 3+N 0C 5 B 240131531000 TCS31503N	 8.826,89
Mando	no	incluido.
Conmutadores de 3 y 4 polos
Modelo 0C
No	incluye	puentes

500-800 2 B 240210100200 TCSAEI2	 38,64
1000-1250 3 B 240210100300 TCSAEI3	 51,97
1600-1800 4 B 240210000400 TSAEI4	 47,88
Mando panel
Incluye	eje	prolongado	estándar.	Para	longitudes	de	eje	no	estándar,	consultar	con	Terasaki.
Aplic. en tipos Calibre Disp. Referencia Denominación  P.V.P.
40-200 0 B 240210101000 TCSAEN0	 19,54
200-400 1 B 240210101100 TCSAEN1	 43,02
500-800 2 B 240210101200 TCSAEN2	 53,46
1000-1250 3 B 240210101300 TCSAEN3	 84,77
1600-1800 4 B 240210101400 TCSAEN4	 86,82
2000-3150 5 B 240210101500 TCSAEN5 438,99
Mando motorizado
Se	suministrará	montado	desde	fábrica.
Aplic. en tipos Calibre Disp. Referencia Denominación  P.V.P.
200-250 230 B 240260023000 TCSM11230	 1.385,44
315-400 230 B 240260023100 TCSM15230	 1.881,60
500-630 230 B 240260023200 TCSM21230	 2.298,69
800 230 B 240260023300 TCSM25230 2.610,10
1000 230 B 240260023400 TCSM31230	 2.679,30
1250-1800 230 B 240260023500 TCSM35230	 2.817,75
Interruptores rotativos seccionadores de 16 a 125A
Familia	PRCCOS	-	COS
16A 25A 40A 63A 80A 125A
Tensión	asignada	de	aislamiento Ui	(V) 690 690 690 690 690 690